quæ virtute & facultate formatrice dotata: Si quis tam obstinatus ac refractarius, ut detrectet semini fæmineo δύναμιν πλάσιν, at si mens non obfuscata, materiale ad minus principium admittat, necessum est.

Julius Cæsar Scaliger librum decimum Aristotelis de Historiâ animalium è græco transtulit in linguam latinam, & insuper commentariis illustravit, afferens, contra omnium aliorum interpretum mentem, librum illum esse genuinum Aristotelis partum, in quo disertè fatetur & agnoscit, semen fæmineum. conferre ad constitutionem fætūs. Si authoritate pugnandum & standum, an non tanti viri, de quo Lipsius lib. I. Epist. eum Sapientiâ pænè similem Diis immortalibus, asseverare non dubitat, limatum judicium, cæterorum conjecturis, meritò preferendum. An non cælestis Cancellarius, ipse Moës in Genes. apertè tradit: semen muliebre esse facundum, dum ait: semen mulieris conteret caput serpētis: is videlicet, qui exin formatus & natus. An non authoritas Mosaica, omniū Philosopherū placitis sinistris præponenda.

Etsi illic causa efficiens ac conformatrix hyperphysica cooperante Spiritu sancto, attamen, quin causa materialis, semen muliere, ex quo conformatio facta, fuerit naturalis, quis negare ausit. Si quis semini fæmineo facultatem plasticam detra-

here contendat , ad minus principi-
um materiale admittat , necessum
est. Nisi quis velit ipsi Rationi re-
fragari , & contra luculentos sensus
pugnare. Prout superius , haud frivo-
lis rationibus & exemplis , est de-
monstratum.

Cum tali litigare videtur inanis
esse labor , perinde ac ignem ferire
gladio. Producuntur aliquot exem-
pla cadaverum muliebrium , in quo-
rum testibus relectis nullum semen
repertum. Ergo in omnibus , vel ple-
risque ita comparatum? O quād in-
valida sequela à particulari ad uni-
versale. Ego ipse met hisce oculis lu-
stravi , in publicā anatomia Patavina-
na , ante 60. annos , manū admo-
vente Fabricio ab Aquapendente , in
Theatro assidente & cum admirata-
tione spectante Jacobo Zabarella ,
Philosopho Peripatetico celebra-
tissimo , relectis cuiusdam feminæ
testibus , semen copiosum & crassum
deprehensum. Calparus Bartholin⁹ ,
Philosophus Danus , qui alias Ari-
stotelis assecla , asserit , quod in aper-
tis cadaveribus earum , quæ diu à
coitu sibi temperarunt , in vasis se-
men observetur circumfluere , & in
testibus copiosius ac perfectius , &
nonnunquam adeò copiosè effundi ,
ut dissectorum impedit. Peritis-
simus ille Anatomicus Riolanus re-
fert , se in testibus virorum vel nul-
lum , vel exiguum semen observassè ,
in mulierum autem testibus copio-